
議題（２） ②戸田・江梨線の運行計画の変更について 

１．協議事項の概要 

対象路線 戸田・江梨線（自主運行バス） 

協議内容 

①運行エリアの拡大 

  戸田地区・井田地区・西浦地区（江梨・久料・足保・古宇・立保・平沢・ 

久連・河内・木負）・内浦地区（重須） 

②乗降地点の新設 

  19 地点（新設：長井崎小中一貫学校入口・河内農協） 

③運行ルートの追加 

  戸田・くるら戸田～江梨・木負農協・長井崎小中一貫学校 

④運行ダイヤの変更 

⑤運賃の設定 

変更理由 ・学校からの要望に基づき、長井崎小中一貫学校の児童生徒の利便性を向上するため。 

検討の経緯 

・長井崎小中一貫学校からの要望を受け、改善を検討 

・交通事業者（戸田交通）と協議・調整済 

・交通管理者（警察）と協議・調整済 

実施予定日 令和５年９月１日（金） 

 

２．運行区域図 

 

 

 

 

 

 

 

 

① 戸田 ② 戸田小学校前 ③ くるら戸田 ④ 出逢い岬 ⑤ 煌めきの丘 

⑥ 井田 ⑦ 大瀬岬 ⑧ 富士見台 ⑨ 江梨 ⑩ 戸田新田 

⑪ 遊法苑 ⑫ 東古宇 ⑬ 立保農協 ⑭ 平沢 ⑮ 久連 

⑯ 木負農協 ⑰ 足保 ⑱ 長井崎小中一貫学校入口 ⑲ 河内農協   

 

資料３ 

新設する乗降場所：２か所 

新設経路拡大図 

↓ 戸田方面 

↑ 沼津駅方面 

1



３．令和５年９月以降の運行内容 

⑴ 新設系統について 

・長井崎小中一貫学校の児童生徒の利用については、土日祝日や長期休暇において部活動が午前中に終了する場

合などに対応するため、午前中の最終便である第４便については学校経由の系統とする。 

・河内地区からの通学生もいることから、新たに河内農協に停留所を設け、河内地区の児童生徒にも対応する。 

 

⑵ 運行内容について 

区分 現状 変更後（R5.９.1予定） 

運行形態 区域運行 区域運行 

運行ルート 

３系統 

①くるら戸田～江梨 

②くるら戸田～木負農協 

③戸田～木負農協 

５系統 

①くるら戸田～江梨 

②くるら戸田～木負農協 

③戸田～木負農協 

④くるら戸田～長井崎小中一貫学校入口 

⑤戸田～長井崎小中一貫学校入口 

運行距離 

①最大 17.7 ㎞ 

②最大 26.5 ㎞ 

③最大 20㎞ 

①最大 17.7 ㎞ 

②最大 26.5 ㎞ 

③最大 20㎞ 

④最大30.6㎞ 

⑤最大 24.1㎞ 

運行本数 全日７便（予約時のみ毎日運行） 全日７便（予約時のみ毎日運行） 

停留所数 

17 か所（全区間フリー乗降可能） 19 か所（全区間フリー乗降可能） 

【新設】長井崎小中一貫学校入口 

河内農協 

運行時間帯 7:17～16:25 7:17～16:25 

運賃 片道運賃 100 円～1,000 円 片道運賃 100 円～1,000 円 

※利用者への周知：市のHP、SNS を活用するほか、西浦・内浦地区において地区回覧にて周知を行う。 

４．運賃表 

内浦重須まで運行エリアを拡大し、河内農協と長井崎小中一貫学校入口に停留所を新設することから、新たに設置し

た停留所までの運賃を設定する。 

 

５．時刻表 

 第４便の運行ルートを新設することから、第４便の時刻表を変更する。 

 

 

2



６．バス停留所の新設について① 

 

【停留所名】 長井崎小中一貫学校入口 

【場所】     沼津市内浦重須545-1地先 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【停留所の位置】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

長井崎小中一貫学校入口 

3



７．バス停留所の新設について② 

 

【停留所名】 河内農協 

【場所】     沼津市西浦河内167-5地先 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【停留所の位置】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

河内農協 

4



令和５年４月１日改定

くるら戸田・江梨～木負農協 戸田～木負農協

第１便 第３便 第４便 第５便 第６便 第７便 第２便 第３便 第４便 第５便

停留所 キロ程 キロ合計 時刻 時刻 時刻 時刻 時刻 時刻 停留所 キロ程 キロ合計 時刻 時刻 時刻 時刻

くるら戸田 0.0 0.0 - - 10:35 12:35 14:25 16:25 戸　田 0.0 0.0 7:50 9:10 10:35 12:35

戸田学校前 0.7 0.7 - - 10:36 12:36 14:26 16:26 戸田学校前 0.2 0.2 7:51 9:11 10:36 12:36

戸　田 0.2 0.9 7:17 - 10:37 12:37 14:27 16:27 くるら戸田 0.7 0.9 7:52 9:12 10:37 12:37

出逢い岬 2.0 2.9 7:20 - 10:40 12:40 14:30 16:30 戸田新田 3.0 3.9 7:57 9:17 10:42 12:42

煌めきの丘 3.4 6.3 7:25 - 10:45 12:45 14:35 16:35 遊法苑 11.4 15.3 8:13 9:33 10:58 12:58

井　田 1.4 7.7 7:27 - 10:47 12:47 14:37 16:37 立保農協 0.8 16.1 8:14 9:34 10:59 12:59

富士見台 5.6 13.3 - - 10:55 12:55 14:45 16:45 平 沢 1.2 17.3 8:16 9:36 11:01 13:01

大瀬岬 1.1 14.4 - - 10:57 12:57 14:47 16:47 久 連 1.1 18.4 8:18 9:38 11:03 13:03

江　梨 3.3 17.7 - - 11:02 13:03 14:53 16:53 木負農協 1.6 20.0 8:20 9:40 11:05 13:05

足　保 3.4 21.1 - - 11:07 13:08 - - - - - - - - -

東古宇 0.7 21.8 - - 11:08 13:09 - - - - - - - - -

立保農協 0.8 22.6 - - 11:09 13:10 - - - - - - - -

平 沢 1.2 23.8 - - 11:11 13:12 - - - - - - - - -

久 連 1.1 24.9 - - 11:13 13:13 - - - - - - - - -

木負農協 1.6 26.5 - - 11:15 13:15 - - - - - - - - -

⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩

⇩ ⇩ 15:01 17:01 ⇩ ⇩ ⇩ ⇩

11:26 13:26 8:21 9:51 11:26 13:26

9:11 11:11 13:11 8:10 9:11 11:11 13:11

⇩ ⇩ ⇩ 14:51 16:51 ⇩ ⇩ ⇩ ⇩

⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩

木負農協～江梨・くるら戸田 木負農協～戸田

第１便 第３便 第４便 第５便 第６便 第７便 第２便 第３便 第４便 第５便

停留所 キロ程 キロ合計 時刻 時刻 時刻 時刻 時刻 時刻 停留所 キロ程 キロ合計 時刻 時刻 時刻 時刻

木負農協 0.0 0.0 - 9:40 11:15 13:15 - - 木負農協 0.0 0.0 8:20 9:40 11:15 13:15

久連 1.6 1.6 - 9:42 11:17 13:17 - - 久連 1.6 1.6 8:22 9:42 11:17 13:17

平沢 1.1 2.7 - 9:43 11:18 13:18 - - 平沢 1.1 2.7 8:24 9:44 11:19 13:19

立保農協 1.2 3.9 - 9:45 11:20 13:20 - - 立保農協 1.2 3.9 8:26 9:46 11:21 13:21

東古宇 0.8 4.7 - 9:46 11:21 13:21 - - 遊法苑 0.8 4.7 8:27 9:47 11:22 13:22

足　保 0.7 5.4 - 9:47 11:22 13:22 - - 戸田新田 11.4 16.1 8:43 10:03 11:38 13:39

江　梨 3.4 8.8 - 9:52 11:27 13:27 14:53 16:53 くるら戸田 3.0 19.1 8:48 10:08 11:43 13:43

富士見台 2.7 11.5 - 9:56 11:31 13:31 14:58 16:58 戸田学校前 0.7 19.8 8:49 10:09 11:44 13:44

大瀬岬 0.6 12.1 - 9:57 11:32 13:32 14:59 16:59 戸　田 0.2 20.0 8:50 10:10 11:45 13:45

井　田 6.7 18.8 7:27 10:08 11:43 13:43 15:09 17:09 - - - - - - -

煌めきの丘 1.4 20.2 7:29 10:10 11:45 13:45 15:11 17:11 - - - - - - -

出逢い岬 3.4 23.6 7:34 10:15 11:50 13:50 15:16 17:16 - - - - - - -

戸　田 2.0 25.6 7:37 10:18 11:53 13:53 15:19 17:19 - - - - - - -

戸田学校前 0.2 25.8 7:38 10:19 11:54 13:54 15:20 17:20 - - - - - - -

くるら戸田 0.7 26.5 - 10:20 11:55 13:55 15:21 17:21 - - - - - - -

※第３便（復路）・第４便・第５便については、予約状況に応じて経路を変更して運行します。

西浦線木負農協着 西浦線木負農協着

西浦線江梨着

復路（井田・江梨経由） 復路（さなぎ峠経由）

予約制乗合タクシー（戸田・江梨線）運行時刻表

往路（井田・江梨経由） 往路（さなぎ峠経由）

西浦線江梨発

西浦線木負農協発 西浦線木負農協発

【現行】

5



くるら戸田・江梨～木負農協 戸田～木負農協

第１便 第３便 第４便 第５便 第６便 第７便 第２便 第３便 第４便 第５便

停留所 キロ程 キロ合計 時刻 時刻 時刻 時刻 時刻 時刻 停留所 キロ程 キロ合計 時刻 時刻 時刻 時刻

くるら戸田 0.0 0.0 - - 10:35 12:35 14:25 16:25 戸　田 0.0 0.0 7:50 9:10 10:35 12:35

戸田学校前 0.7 0.7 - - 10:36 12:36 14:26 16:26 戸田学校前 0.2 0.2 7:51 9:11 10:36 12:36

戸　田 0.2 0.9 7:17 - 10:37 12:37 14:27 16:27 くるら戸田 0.7 0.9 7:52 9:12 10:37 12:37

出逢い岬 2.0 2.9 7:20 - 10:40 12:40 14:30 16:30 戸田新田 3.0 3.9 7:57 9:17 10:42 12:42

煌めきの丘 3.4 6.3 7:25 - 10:45 12:45 14:35 16:35 遊法苑 11.4 15.3 8:13 9:33 10:58 12:58

井　田 1.4 7.7 7:27 - 10:47 12:47 14:37 16:37 立保農協 0.8 16.1 8:14 9:34 10:59 12:59

富士見台 5.6 13.3 - - 10:55 12:55 14:45 16:45 平 沢 1.2 17.3 8:16 9:36 11:01 13:01

大瀬岬 1.1 14.4 - - 10:57 12:57 14:47 16:47 久 連 1.1 18.4 8:18 9:38 11:03 13:03

江　梨 3.3 17.7 - - 11:02 13:03 14:53 16:53 木負農協 1.6 20.0 8:20 9:40 11:05 13:05

足　保 3.4 21.1 - - 11:07 13:08 - -

東古宇 0.7 21.8 - - 11:08 13:09 - -

立保農協 0.8 22.6 - - 11:09 13:10 - -

平 沢 1.2 23.8 - - 11:11 13:12 - -

久 連 1.1 24.9 - - 11:13 13:13 - -

木負農協 1.6 26.5 - - 11:15 13:15 - -

⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩

⇩ ⇩ 15:01 17:01 ⇩ ⇩ ⇩ ⇩

11:26 13:26 8:21 9:51 11:26 13:26

9:11 11:11 13:11 8:10 9:11 11:11 13:11

⇩ ⇩ ⇩ 14:51 16:51 ⇩ ⇩ ⇩ ⇩

⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩

木負農協～江梨・くるら戸田 木負農協～戸田

第１便 第３便 第４便 第５便 第６便 第７便 第２便 第３便 第４便 第５便

停留所 キロ程 キロ合計 時刻 時刻 長井崎・河内
経由 時刻 時刻 時刻 停留所 キロ程 キロ合計 時刻 時刻 長井崎・河内

経由 時刻

長井崎入口 0.0 0.0 - - 11:17 - - - 長井崎入口 0.0 0.0 - - 11:17 -

河内農協 2.7 2.7 - - 11:22 - - - 河内農協 2.7 2.7 - - 11:22 -

木負農協 1.4 4.1 - 9:40 11:25 13:15 - - 木負農協 1.4 4.1 8:20 9:40 11:25 13:15

久連 1.6 5.7 - 9:42 11:27 13:17 - - 久連 1.6 5.7 8:22 9:42 11:27 13:17

平沢 1.1 6.8 - 9:43 11:28 13:18 - - 平沢 1.1 6.8 8:24 9:44 11:29 13:19

立保農協 1.2 8.0 - 9:45 11:30 13:20 - - 立保農協 1.2 8.0 8:26 9:46 11:31 13:21

東古宇 0.8 8.8 - 9:46 11:31 13:21 - - 遊法苑 0.8 8.8 8:27 9:47 11:32 13:22

足　保 0.7 9.5 - 9:47 11:32 13:22 - - 戸田新田 11.4 20.2 8:43 10:03 11:48 13:39

江　梨 3.4 12.9 - 9:52 11:37 13:27 14:53 16:53 くるら戸田 3.0 23.2 8:48 10:08 11:53 13:43

富士見台 2.7 15.6 - 9:56 11:41 13:31 14:58 16:58 戸田学校前 0.7 23.9 8:49 10:09 11:54 13:44

大瀬岬 0.6 16.2 - 9:57 11:42 13:32 14:59 16:59 戸　田 0.2 24.1 8:50 10:10 11:55 13:45

井　田 6.7 22.9 7:27 10:08 11:53 13:43 15:09 17:09

煌めきの丘 1.4 24.3 7:29 10:10 11:55 13:45 15:11 17:11

出逢い岬 3.4 27.7 7:34 10:15 12:00 13:50 15:16 17:16

戸　田 2.0 29.7 7:37 10:18 12:03 13:53 15:19 17:19

戸田学校前 0.2 29.9 7:38 10:19 12:04 13:54 15:20 17:20

くるら戸田 0.7 30.6 - 10:20 12:05 13:55 15:21 17:21

※第３便（復路）・第４便・第５便については、予約状況に応じて経路を変更して運行します。

西浦線木負農協着 西浦線木負農協着

西浦線江梨着

復路（井田・江梨経由） 復路（さなぎ峠経由）

予約制乗合タクシー（戸田・江梨線）運行時刻表(案)

往路（井田・江梨経由） 往路（さなぎ峠経由）

西浦線江梨発

西浦線木負農協発 西浦線木負農協発

【変更後】

6



〇片道運賃表

（円）

長井崎小中一貫

学校入口

河内農協 200(170)

木負農協 200(170) 200(170)

久連 200(170) 200(170) 200(170)

平沢 200(170) 250(230) 250(230) 250(230)

立保農協 200(170) 200(200) 300(280) 300(280) 300(280)

東古宇 200(170) 200(200) 300(260) 350(340) 350(340) 350(340)

足保 200(200) 200(200) 300(300) 350(350) 400(390) 400(390) 400(390)

江梨 300(280) 400(390) 400(390) 450(430) 500(480) 600(570) 600(570) 600(570)

大瀬岬

（富士見台）
250(150) 500(330) 600(410) 600(410) 650(430) 700(490) 800(570) 800(570) 800(570)

富士見台

(大瀬岬）
200(100) 250(150) 500(330) 600(410) 600(410) 650(430) 700(490) 800(570) 800(570) 800(570)

井田 300(200) 400(200) 450(320) 600(380) 650(440) 650(440) 700(500) 800(530) 850(580) 850(580) 850(580)

煌めきの丘 200(100) 400(250) 400(250) 450(330) 600(380) 750(500) 750(500) 800(530) 850(550) 900(600) 900(600) 900(600)

出逢い岬 200(100) 250(200) 450(310) 450(310) 550(360) 700(440) 800(520) 800(530) 850(550) 900(600) 950(650) 950(650) 950(650)

戸田 300(200) 350(200) 400(310) 550(360) 550(360) 700(390) 800(530) 850(580) 850(600) 900(620) 950(650) 1,000(700) 1,000(700) 1,000(700)

戸田学校前 200(100) 300(200) 350(200) 400(310) 550(360) 550(360) 700(390) 800(530) 850(580) 850(600) 900(620) 950(650) 1,000(700) 1,000(700) 1,000(700)

くるら戸田 200(200) 200(200) 300(200) 350(200) 400(310) 550(360) 550(360) 700(390) 800(530) 850(580) 850(600) 900(620) 950(650) 1,000(700) 1,000(700) 1,000(700)

（円）

長井崎小中一貫

学校入口

河内農協 200(170)

木負農協 200(170) 200(170)

久連 200(170) 200(170) 200(170)

平沢 200(170) 250(230) 250(230) 250(230)

立保農協 200(170) 200(200) 300(280) 300(280) 300(280)

遊法苑 200(170) 200(200) 300(260) 350(340) 350(340) 350(340)

戸田新田 700(400) 700(440) 750(470) 800(500) 850(570) 850(570) 850(570)

くるら戸田 300(300) 850(520) 850(570) 900(620) 950(650) 1,000(700) 1,000(700) 1,000(700)

戸田学校前 200(200) 300(300) 850(520) 850(570) 900(620) 950(650) 1,000(700) 1,000(700) 1,000(700)

戸田 200(100) 200(200) 300(300) 850(520) 850(570) 900(620) 950(650) 1,000(700) 1,000(700) 1,000(700)

〇定期券は、戸田小中一貫学校に通学する者が購入できるものとする。

②旅客運賃の計算方法

運賃の割引計算上の１０円未満の端数は、１０円単位に切り上げる。

③運賃の適用方法

ア 運賃の適用方法は以下のとおりとする。

a　片道運賃は旅客が片道１回乗車する場合に適用する。

b　定期運賃は旅客が不定回数乗車する場合に適用し、その券面に有効期限を記載し、その有効期間内のみ有効とする。

イ 割引の種類及び適用方法は以下のとおりとする。

a　６歳以下の未就学児の運賃は無料とする。

b　小学生の運賃は半額（沼津市民は（　）内の額の半額）とする。

c　身体障害者手帳、精神障害者保健福祉手帳、療育手帳の提示者の運賃は半額（沼津市民は（　）内の額の半額）とする。

d　２以上の割引に該当する場合は、重複して割引を適用しない。

江梨・木負農協行（井田・大瀬岬経由）

Ｒ５　戸田・江梨線　運賃表（案）

戸田小学生ウィークデー通学定期 井田-くるら戸田 年間（月~金曜日） 64,000円

木負農協行（さなぎ峠経由）

〇定期運賃表

定期名称 乗降区間 期間

戸田中学生ウィークデー通学定期 井田-くるら戸田 年間（月~金曜日） 128,000円

運賃

〇 括弧内は復路の乗車場所

〇 全路線フリー乗降可能

※フリー乗降区間におけるバス停以外の乗降

・乗車 手前のバス停から乗車として扱う。

・降車 次のバス停での降車として扱う。

〇 括弧内は復路の乗車場所

〇 全路線フリー乗降可能

※フリー乗降区間におけるバス停以外の乗降

・乗車 手前のバス停から乗車として扱う。

・降車 次のバス停での降車として扱う。

沼津市民は、（ ）内の金額が適用されます。

差額については、市が負担します。

沼津市民は、（ ）内の金額が適用されます。

差額については、市が負担します

7


	【協議会用修正】戸田・江梨線の運行計画の変更について 
	【資料3-2】R5時刻表（現行）
	【資料3-3】R5時刻表（変更後）
	【資料3-4】R5運賃表案



